ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД КАМЫШИН

от 30.08.2024 г.    № 1290 - п

Об организации на территории

городского округа - город    Камышин

разовой специализированной

продовольственной ярмарки

«Медовая»

На основании статей 3, 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», приказа комитета промышленности и торговли Волгоградской области

от 14.09.2016 г. № 23-н «Об утверждении Порядка организации ярмарок на

территории Волгоградской области» и Перечня мест проведения ярмарок на

территории Волгоградской области, утвержденного приказом комитета

промышленности и торговли Волгоградской области от 30.12.2016 № 191-од,

руководствуясь Уставом городского округа – город Камышин, Администрация

городского округа – город Камышин п о с т а н о в л я е т :

1. Организовать проведение разовой специализированной

продовольственной ярмарки «Медовая» (далее – ярмарка) по адресу: г. Камышин по

ул. Мира, примерно в 72 м юго-западнее жилого дома № 20.

2. Определить:

2.1. Период проведения ярмарки: с 06.09.2024 г. по 15.09.2024 г.

2.2. Организатора ярмарки: комитет экономического развития Администрации

городского округа – город Камышин.

2.3. Тип ярмарки - специализированная продовольственная.

2.4. Вид ярмарки - разовая.

2.5. Количество мест для продажи товаров – 15.

3. Установить режим работы ярмарки: с 09-00 до 17-00 часов.

4. Утвердить:

4.1. План мероприятий по организации разовой специализированной

продовольственной ярмарки «Медовая» и продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на ней согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4.2. Порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на разовой специализированной продовольственной ярмарке

«Медовая» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4.3. Схему размещения мест для продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на разовой специализированной продовольственной ярмарке

«Медовая» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Комитету экономического развития Администрации городского округа –

город Камышин организовать и обеспечить работу ярмарки в соответствии с

Требованиями к обустройству, внешнему виду и оформлению ярмарок на

территории городского округа – город Камышин, утвержденными постановлением

Администрации городского округа – город Камышин от 27.02.2017 г. № 283-п.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городского округа - город Камышин.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава городского округа -

город Камышин                                                                                             С.В. Зинченко

План мероприятий

по организации разовой специализированной продовольственной ярмарки

 «Медовая» и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственный

за исполнение

1 Направление в Управление делами

Администрации городского округа – город

Камышин для размещения в сети Интернет

информации об организации ярмарки

03.09.2024 г. Горелова О.Е.

2 Информирование МБУ «Благоустройство»

по вопросу обеспечения своевременной

уборки территории ярмарки, сбору и вывозу

отходов в период работы ярмарки и по

окончании её работы

03.09.2024 г. Горелова О.Е.

3 Информирование Межмуниципального

отдела МВД России «Камышинский» по

вопросу обеспечения охраны общественного

порядка на месте проведения ярмарки

03.09.2024 г. Горелова О.Е.

4 Прием заявлений о предоставлении

торговых мест и необходимых документов

для участия в ярмарке, проверка

правильности их заполнения, а также

предоставление мест для продажи товаров.

с 05.09.2024 г.

по 14.09.2024 г.

Гусева Н.С.

Горелова О.Е.

5 Исполнение требований к обустройству,

внешнему виду и оформлению ярмарки

с 06.09.2024 г.

по 15.09.2024 г.

Гусева Н.С.

Горелова О.Е.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа – город Камышин

от 30.08.2024 г.  № 1290 - п

Порядок

предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

на разовой специализированной продовольственной ярмарке «Медовая»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления

Администрацией  городского округа – город Камышин мест для продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на разовой специализированной

продовольственной ярмарке «Медовая» (далее – ярмарка), которые

предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства,

личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством,

народными художественными промыслами и ремеслами) (далее - Участник ярмарки)

на основании заявления о предоставлении торгового места на ярмарке в

соответствии с очередностью поступления заявлений.

2. Заявления на участие в ярмарке принимаются согласно Плану мероприятий

по организации разовой специализированной продовольственной ярмарки

«Медовая» и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней в отделе

потребительского рынка и предпринимательства комитета экономического развития

Администрации городского округа – город Камышин (контактные телефоны: 8 84457

4-02-24, 8 844 57 4-65-70). Один Участник ярмарки может подать одно заявление на

несколько мест.

3. К заявлению прилагается:

копия свидетельства о регистрации юридического лица или индивидуального

предпринимателя;

копия свидетельства о постановке юридического лица или индивидуального

предпринимателя на учет в налоговом органе;

копия документа, удостоверяющего личность (для физических лиц);

копия документа, подтверждающего ведение крестьянского (фермерского)

хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводством,

огородничеством, народными художественными промыслами и ремеслами.

4. Места для продажи товаров на ярмарке предоставляются в соответствии со

Схемой размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

на разовой специализированной ярмарке «Медовая» (далее – Схема размещения),

утвержденной постановлением Администрации городского округа – город Камышин,

без взимания оплаты.

5. При превышении количества желающих принять участие в ярмарке лимита

торговых мест, утвержденных Схемой размещения, места предоставляются

участникам, ранее подавшим заявление. Основанием для отказа в предоставлении

торгового места является отсутствие на ярмарке свободных торговых мест,

утвержденных Схемой размещения.

6. В случае отказа в предоставлении торгового места отдел потребительского

рынка и предпринимательства комитета экономического развития Администрации

городского округа – город Камышин уведомляет Заявителя в письменном виде с

обоснованием причин такого отказа.

7. Размещение торговых мест на ярмарке должно обеспечивать свободный

проход покупателей по территории ярмарки и доступ их к торговым местам,

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа – город Камышин

от 30.08.2024 г.  № 1290 - п

соблюдение санитарных и противопожарных правил.

8. Требования к обустройству, внешнему виду и оформлению ярмарки на

территории городского округа – город Камышин утверждены постановлением

Администрации городского округа – город Камышин от 27.02.2017 № 283-п.

9. Ярмарка проводится с 09-00 до 17-00 часов, период проведения ярмарки с

06.09.2024 г. по 15.09.2024 г.

10. Торговые места устанавливаются (организуются) Участниками ярмарки

самостоятельно по согласованию с организатором ярмарки.

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

городского округа – город Камышин

от 30.08.2024 г.  №  1290 - п

Схема размещения

мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на разовой

специализированной продовольственной ярмарке «Медовая»

у
л
.Л

ен
и

н
а

Парковка

   1

  11

 10

   9    8    7    6    5    4    3    2

ул. Мира

нестацио

т
о
р

г
о
в

ы
е

п
а
в

и
л

ь
о
н

ы

н

ес
т
а
ц

и
о
н

а
р

н
ы

е

т
о
р

г
о
в

ы
е

о
б
ъ

ек
т
ы

 12  13  14  15

ЕМКОСТЬ ДЛЯ СБОРА

         МУСОРА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 30.08.2024 г.    № 1290 - п
	Об организации на территории городского округа - город    Камышин
	разовой специализированной продовольственной ярмарки «Медовая»
	На основании статей 3, 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказа комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 14.09.2016 г. № 23-н «Об...
	1. Организовать проведение разовой специализированной продовольственной ярмарки «Медовая» (далее – ярмарка) по адресу: г. Камышин по ул. Мира, примерно в 72 м юго-западнее жилого дома № 20.
	2. Определить:
	2.1. Период проведения ярмарки: с 06.09.2024 г. по 15.09.2024 г.
	от 30.08.2024 г.  № 1290 - п
	от 30.08.2024 г.  № 1290 - п (1)
	10. Торговые места устанавливаются (организуются) Участниками ярмарки                  самостоятельно по согласованию с организатором ярмарки.
	от 30.08.2024 г.  №  1290 - п
	Схема размещения